
TSKRP008CILA

DODATEK č. 1

k Dílčí smlouvě uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů ě.

9/21/4056/027; Dílčí zakázka: „Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě,
PRAHA 4 - stavební údržba“

ěíslo Dílčí smlouvy objednatele: 03/22/4056/005
číslo Dílčí smlouvy zhotovitele:

I.

Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě
zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

(dále také jako „Objednatel”)

a

Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
bankovní spojení:
zastoupena:

Koželužská 2450/4, Libeň, 178 00 Praha 8

25021915
CZ25021915
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93117
Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-2529270237/0100
Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a

Ing. Petrem Zábským, jednatelem

(dále také jako „Zhotovitel”)

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany11)

II.
Preambule

Objednatel bere na vědomí, že k datu 29.06.2022 došlo na základě Dohody o zániku členství a

vystoupení společníka Metrostav a.s. ze společnosti „Společnost MTS + MTS DIZ - Údržba
mostů“ k zániku členství společníka Metrostav a.s. v této společnosti. Metrostav DIZ s.r.o. přebral
veškerá práva a závazky vyplývající z Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů ě.
9/21/4056/027 a Dílčí smlouvy „Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě,
PRAHA 4 - stavební údržba“ (dále jen „Dílčí smlouva41). V souvislosti s touto skutečností byl
náležitě upraven článek I. Dílčí smlouvy (Smluvní strany), jak uvedeno v záhlaví tohoto Dodatku.

1.

- 1 -



III.
Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") k Dílčí smlouvě ze

dne 1 1 .02.2022. Dílčí smlouva byla uzavřena v souladu s Rámcovou dohodou na stavební a běžnou
údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Smlouva").

1.

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5, zákona

č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o dodatečné stavební práce nezbytné
k dokončení Díla, které nebyly zahrnuty v původním závazku z Dílčí smlouvy, nebyly Objednateli
před uzavřením Smlouvy známy, a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele. Dále nebudou

v rámci Díla provedeny některé Dílčí smlouvou předpokládané položky v rámci realizace, které

jsou jako méněpráce uvedeny ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

2.

Za účelem úspěšného provedení a dokončení Díla bylo nutné provést a odečíst níže uvedené práce
na Díle:

a) Doplnění nového zábradlí z důvodu bezpečnosti.

b) Navýšení objemu prací v rámci odstranění nepořádku po bezdomovcích (včetně provedení

dezinfekce).
c) Změna nášlapné vrstvy z důvodu jiné skutečnosti oproti zadávací dokumentaci.

d) Neprovedení příčníku na inundační lávce ze strany Strakonické ulice. Příčníky by po posunutí
zbytečně zatěžovaly nosnou konstrukci lávky.

e) Zamezení přístupu cizích osob do vnitřního prostoru pilíře - zazděním.

f) Dle požadavků Objednatele bylo provedeno dodatečné očištění povrchu od sprejerských
kreseb i na Branické straně lávky na schodišti vedoucím na ulici.

3.

Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na změně přílohy č. 1 Dílčí smlouvy (Soupis
prací včetně ceníku). Aktualizovaná Příloha č. 1 Dílčí smlouvy (Soupis prací včetně ceníku) včetně

změn je přílohou č. 1 tohoto Dodatku a účinností tohoto Dodatku nahrazuje Přílohu č. 1 Dílčí
smlouvy.

4.

IV.
Změna přílohy ě. 1 Dílčí smlouvy (Soupis prací věetně ceníku)

Celková cena díla dle přílohy č. 1 Dílčí smlouvy se mění takto:1.

3 218 111,68 Kč

742 254,74 Kč
- 82 590,93 Kč

3 877 775,49 Kč

Původní cena dle Dílčí smlouvy bez DPH:

Dodatečné práce dle Dodatku č. 1 a ZL č.l:

Vypuštěné práce dle Dodatku č. 1 a ZL č.l:

Celkem cena dle Dílčí smlouvy vč. Dodatku č. 1 bez DPH:

Celková hodnota změny závazku z Dílčí smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 5 zákona

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 50 % původní hodnoty závazku z Dílčí

smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30 % původní hodnoty závazku z Dílčí

smlouvy.

2.

-2-



v.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Dílčí smlouvy. Ostatní ustanovení této Dílčí

smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti

a účinnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané

elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Aktualizace Přílohy č. 1 Dílčí smlouvy (Soupisu prací včetně ceníku) - Změnový
list č. 1

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své

podpisy.

V Praze dneV Praze dne

Za Metrostav DIZ s.r.o.:Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.:

Inn Incof Digitálně podepsal
"■y- JU:>CI Ing. Josef Richtr

Richtr
Ing. Karel 2022.11.04

12:17:05 +01'00'Datum: 2022.1 1.24

1 1:19:47 +01'00' Volf

Ing. Karel Volf
předseda sboru jednatelů

Ing. Josef Richtr

místopředseda představenstva

Ing. Petr 2022.11.04

Zábský

Ing. Petr Zábský
jednatel

12:24:04 +01'00'

-3 -



Změnový list 1

Smlouva o dílo 03/22/4056/005 číslo zhotovitele:

Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě, PRAHA 4 - stavební

údržba

Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě, PRAHA 4

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice

Metrostav DIZ s.r.o.

Předmět díla

Objekt

Objednatel

Zhotovitel;

TDI

Vypracoval

Popis změny:

Položky v rozpočtu jsou vyčísleny dle skutečně provedených rozdílů, které byly odsouhlaseny TDI.

Doplnění nového zábradlí v místech, kde původně nebylo, z důvodu bezpečnosti.

Navýšení objemu nepořádku po bezdomovcích. (Včetně provedení dezinfekce)

Změna nášlapné vrstvy z důvodu jiné skutečnosti oproti zadávací dokumentaci.

Po konzultaci s TDI, Investorem a autorizačním dozorem, se rozhodlo o neprovádění příčníku na inundační lávce ze strany
Strakonické ulice. Příčníky by po posunutí zbytečně zatěžovali nosnou konstrukci lávky. Dále se po domluvě rozhodlo, o

zamezení přístupu cizích osob do vnitřního prostoru pilíře, a to zazděním.

Dle požadavků investora se rozhodlo o dodatečném očištění povrchu od sprejerských kreseb i na Branické straně lávky,

přesněji na schodišti vedoucím na ulici.

Změnu vyvolal;
Investor na základě dodavatelem odhalených stávajících konstrukcí.

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)

zména řešení s navýšením ceny

změna řešení se snížením ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

>« Xc
>®

E
N

o
Způsob projekčního řešení změnyo

<7
(zaškrtnout) zápis do Záznamu o provádění prací In-sltu LM V0032Vlcepráce

dodatek k PD

T3
a

dokumentace skut.provedení fotodokumentace

jiné (RDS)

X

X

Ocenění změny vypracoval;

Méměpráce celkem

Vícepráce celkem

Změnový list bez DPH celkem

82 590,93 Kč>®
c
0)

742 254,74 Kčo

o

aj 659 663,81 Kči?
■o
>3

DPH celkem 138 529,40 Kč

Náklady na změnu vč. DPH 798 193,21 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

dle aktualizovaného harmonogramu
termíny

ano

Změnu odsouhlasil: datum

>s
c

KD

E
N

a>
</>

iS
.c
3
O
w

■o
o

HMG prací, fotodokumentace
přílohy

íM.l „I 4



Změnový list
_

Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě, PRAHA 4 - stavební údržba

POPIS ZMĚN

1

Popis změny:

Doplnění nového zábradlí v místech, kde původně nebylo, z důvodu bezpečnosti.

Navýšení objemu nepořádku po bezdomovcích. (Včetně provedení dezinfekce)

Změna nášlapné vrstvy z důvodu jiné skutečnosti oproti zadávací dokumentaci.

Po konzultaci s TDI, Investorem a autorizačním dozorem, se rozhodlo o neprovádění příčníku na

inundační lávce ze strany Strakonické ulice. Příčníky by po posunutí zbytečně zatěžovali nosnou

konstrukci lávky. Dále se po domluvě rozhodlo, o zamezení přístupu cizích osob do vnitřního prostoru

pilíře, a to zazděním.

Dle požadavků investora se rozhodlo o dodatečném očištění povrchu od sprejerských kreseb i na

Branické straně lávky, přesněji na schodišti vedoucím na ulici.

p&pis změn



Zakázka: Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě, PRAHA 4

Cena s DPHDPHCenaNázev

181 579,9631 513,88150 066,08Změna pochozl vrstvy inundační lávky00

3 640,57 20 976,6217 336,0501 Navýšení délky zábradlí

155 562,4426 998,44Vyklizení prostoru v pilíři a v Inundační lávce 128 564,0002

Změna počtu příčníků na inundační lávce a

uzavření prostoru pod lávkou
1 904,12330,471 573,6503

Provedení krycího nátěru přes antigraffiti a

oprava povrchů na bránické straně
76 706,98 441 978,31365 271,3304

138 529,40 798193,21659 663,81Celkem



Kalkulace

1Změnový list

Strana kalkulace 1

Akce : Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě, PRAHA 4 - stavební údržba

CELKOVÁ REKAPITULACE

Méněpráce celkem -82 590,93 Kč1

Vícepráce celkem 742 254,74 Kč2

Změnový list celkem 659 663,81 Kč



Kalkulace Změnový list

Strana

1

2

Akce : Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě, PRAHA 4 - stavební

údržba

KALKULACE MÉNĚPRACÍ

č. množství cena/MJPoložka Mj Celkem

Změna pochozí vrstvy inundační lávky00 kpl 1,000 -58 244,96 -58 244,96

Změna počtu příčníků na inundační lávce a uzavření prostoru pod lávkou03 kpl 1,000 -24 345,97 -24 345,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

Změnový list - méněpráce celkem Kč bez DPH -82 590,93



Kalkulace Změnový list

Strana

1

3

Akce : Most, V032, BRANICKÝ MOST, Lávka na Branickém mostě, PRAHA 4 - stavební

údržba

KALKULACE VÍCEPRACÍ

č. Položka Mj množství cena/MJ Celkem

Změna pochozl vrstvy inundační lávky00 kpl 1,000 208 31 1 ,04 208 311,040

01 Navýšení délky zábradlí kpl 17 336,051,000 17 336,05

Vyklizení prostoru v pilíři a v inundační lávce02 kpl 1,000 128 564,00 128 564,00

Změna počtu příčníků na inundační lávce a uzavření prostoru pod lávkou

Provedeni krycího naieru pres amigranm a oprava povrchu na branické

<;tranč

03 kpl 1,000 22 772,32 22 772,32

04 kpl 1,000 365 271,33 365 271,33

kpl 0,00

kpl

kpl 0,00

kpl

kpl 0,00

kpl 0,00

kpl 0,00

kpl 0,00

kpl 0,00

Změnový list - vícepráce celkem Kč bez DPH 742 254,74



~D V)
r\

■9. <
« v

< <2.
o s*
o- <
2, o

u
c>

.Na

n< od
o- 7J
w >
O z

?■ o
<0 *
5 3
c

r s
N O TI
3 2=!
®< r1

o2

=r01'
■a < tu
O 7T

_

? 3 r*>
o o) o
M.

3
OD

< 3
3 c2.

K
“* CD'

Í 3-0
Q.

Q
O

O. % O
3 ®< O
Z" <D
oi< 2 3

lis
■L

>
3
0>

Q.
7T
<

O
<1

£
3

s
3
01

CT
<D

D
U
X

o

s
9>

s



■o </)

HM 7

Pí
w s£ | C H

f rai1
Mil
ifii
lij s
§p-§
°§s
n ii

■

P pi

2 •*■
o +
O ho

"3 ;s
co

sr o

ty
<

E, o
w

c<
-Na

n< co
O-

£0i

o Z

£ o

C

z O -o

|h3
sr c §■
3 < a>
— <

_

a «

2: 3 -*

g
“ o

+

K
O
+

co
+
4

co
03

_í 3 iN
fl)'

CT S C,
3 o a>>

=■ »>

3 T3

oo
+

Pí
■fe.
+

NO

.O
3■Nl O

i o
0! Op

_5T< o
V CD

"0 3

ll
sr

—i,

P°
—k

O
3

5 *>
Oi
cr

a
7?
<

o
2.
*■
<D

B
o
(0
3
Q>

cr
<o
N

O
"V
X

-4

W
CO

*

o
Cn

3Š
0‘



■o (n

tf
<fl CT

“

<* S
s> o

% a
CT <
5, o

w
c>
Q.

Šl. 00

o z

?ň

B
7 2

< O -0

*33
ŘV g.
<D Ut mJ

3 < U

CT W

3 3 ?
U) D> O

o g> I
= I I

CT «5j
— o« 3-
3! 3
ni

3 O< o

5- a o
C fl>< O
3

_ ®
a ti 3

tli:
£ u'

3
*

s>
CT(6

a.
*-
<

n
2.

ff
3

s
3
u

&
O
■o

I

00

2
o
o





TJ C/>

I. I
y> CT

a £ 8
3 (t
<D< C <
i a
ř-

w

a-10
n< oo

5
O"
d>

O Z

fg

í|
T)S "O

§33
|r §.Q. ft>, J

2 < w

-' 5" *■

f 5 o

5?3
2 I c
j — ■ “

£D> O 0)s

?<g; 3f
2 3-0

$13
w w O
0) CD< O
=

■

©

!|I<
Í>3
0)

o O"
■D

•I £
<tú

■D
O
<

3
3*
C-

3
0)

O*

3
S.
o
*-
a><

<L

o

í
D
*U
X

w
a>
Ul

w

o*



M
M

MOTT

MACDONALD
12. října 2022

Most V-032, Lávka na Branickém mostě, Praha

4 - stavební údržba

Vyjádření AD ke změnovému listu č.1 :

Dne 11.10.2022 byl autorskému dozoru předložen ke

schválení změnový list 6.1. Výčet změn oproti zadávací

dokumentaci je následující:

• Doplnění části zábradlí z důvodu bezpečnosti

• Navýšení objemů vyklízecích prací

* Provedení dezinfekce vyklizených prostor

• Změna nášlapné vrstvy z důvodu skutečností zastižených

během výstavby

• Neprovedení příčníku na straně Strakonické ulice na

doporučení AD

* Zamezení přístupu cizích osob do vnitřního pilíře

zazděním

• Očištění povrchu na přístupové konstrukci na Branické

straně na žádost investora

TSK hl. m. Prahy

Veletržní 1623/24

1 70 00 Praha 7 - Holešovice

Autorský dozor souhlasí s uvedeným výčtem změn oproti

zadávací dokumentaci. Ke změnám došlo na základě

skutečně zastižených poměrů na stavbě, nebo přímo jako

požadavek investora.

Mott MacDonald

Národní 984/15

110 00

Praha 1

Česká republika

Moll MacDonald CZt spol. s r.o. zapsána v

obchodním rejstříku vaděném Městským

soudem v Prazo, oddíl C, vložka 14051.

IČ: 48S0B733. DIČ: CZ4B58B733



Vyjádření souhlasu TDI ke změnovým listům stavby : Most. V032, BRANICKÝ MOST, Lávka

na Branickém mostě. Praha 4- stavební údržba

Změnový list 1

Doplnění nového zábradlí z důvodu bezpečnosti.
Navýšení objemu nepořádku po bezdomovcích. (Včetně provedení dezinfekce)
Změna nášlapné vrstvy z důvodu jiné skutečnosti oproti zadávací dokumentaci.
Neprovedení příčníku na inundační lávce ze strany Strakonické ulice. Příčníky by po posunutí
zbytečně zatěžovali nosnou konstrukci lávky.
Zamezení přístupu cizích osob do vnitřního prostoru pilíře - zazděním.
Dle požadavků investora dodatečné očištění povrchu od sprejerských kreseb i na Branické
straně lávky na schodišti vedoucím na ulici.

SV Reál s.r.o. V podhájí 13, 147 00, Praha 4. IČO : 270 64 701


